

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน)
และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

และ

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (“ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ของบริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(ณัฐพงศ์ ตันติจิตตานนท์)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เลขทะเบียน 8829

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

14 พฤศจิกายน 2565

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม	30 กันยายน (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม (พันบาท)
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		62,327	108,881	29,733	37,241
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2, 3	265,425	391,325	495,558	615,798
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	440,522	350,708	659,718	559,871
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	14,420	15,410	14,420	15,410
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ผู้ดำเนินงานอื่น ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		833	4,788	833	4,788
ส่วนของลูกหนี้ตามสัญญาเช่า ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		18,905	18,543	18,905	18,543
สินค้าคงเหลือ		337,874	378,507	325,291	369,510
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		3,561	25,875	2,089	24,845
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,143,867	1,294,037	1,546,547	1,646,006
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระผูกพัน		3,900	3,900	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า		315,033	329,276	315,033	329,276
เงินลงทุนในบริษัทร่วม		1,315,108	1,126,359	958,679	958,679
เงินลงทุนในการร่วมค้า	4, 5	533,100	95,742	212,670	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5	-	-	682,808	1,100,445
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น		478,222	465,445	472,026	459,246
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	10,704	12,105	10,704	12,105
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่ผู้ดำเนินงานอื่น		417	1,042	417	1,042
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		23,327	8,105	19,223	4,001
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6	1,369,967	1,888,576	543,419	612,324
สินทรัพย์สิทธิการใช้		98,436	99,786	16,756	10,848
ค่าความนิยม		220,769	220,769	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		91,787	99,594	35,096	38,672
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		1,917	2,270	-	-
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,462,687	4,352,969	3,266,831	3,526,638
รวมสินทรัพย์		5,606,554	5,647,006	4,813,378	5,172,644

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2565	2564	2565	2564
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	7	1,218,138	1,614,150	1,218,138	1,614,150
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		153,540	159,889	119,225	130,792
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7	180,575	199,915	134,376	139,177
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		20,486	27,876	4,181	6,485
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	201,120	134,120	214,065	160,065
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		104	618	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับการรับประกัน					
สินค้าและบริการ		510	427	510	427
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,774,473	2,136,995	1,690,495	2,051,096
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	7	480,146	684,625	409,886	556,423
หนี้สินตามสัญญาเช่า		16,529	19,722	10,356	1,697
เจ้าหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น		15,396	16,722	385	509
หุ้นกู้	8	129,698	-	129,698	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		69,334	73,551	22,413	27,335
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ					
ผลประโยชน์พนักงาน		19,485	21,901	15,398	17,199
หนี้สินอนุพันธ์	13	999	1,195	999	1,129
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		731,587	817,716	589,135	604,292
รวมหนี้สิน		2,506,060	2,954,711	2,279,630	2,655,388

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2565	2564	2565	2564
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	
				(พันบาท)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น	9				
ทุนจดทะเบียน					
(หุ้นสามัญจำนวน 1,440,000 พันหุ้น					
มูลค่า 0.5 บาทต่อหุ้น)		720,000	600,000	720,000	600,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
(หุ้นสามัญจำนวน 1,200,000 พันหุ้น					
มูลค่า 0.5 บาทต่อหุ้น)		600,000	600,000	600,000	600,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		1,346,389	1,346,389	1,346,389	1,346,389
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		60,000	60,000	60,000	60,000
ยังไม่ได้จัดสรร		870,970	608,786	527,359	510,867
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		223,125	75,717	-	-
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		3,100,484	2,690,892	2,533,748	2,517,256
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		10	1,403	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		3,100,494	2,692,295	2,533,748	2,517,256
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		5,606,554	5,647,006	4,813,378	5,172,644

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
	(พันบาท)			
รายได้				
รายได้จากการขาย	219,683	293,362	99,566	191,535
รายได้จากการให้บริการ	123,731	110,380	102,357	90,035
	343,414	403,742	201,923	281,570
ต้นทุนขาย	(217,999)	(280,739)	(98,470)	(183,592)
ต้นทุนการให้บริการ	(83,047)	(77,998)	(64,161)	(62,662)
กำไรขั้นต้น	42,368	45,005	39,292	35,316
รายได้อื่น	25,135	14,980	27,186	28,150
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(1,663)	(1,130)	(1,588)	(995)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(43,309)	(49,905)	(37,877)	(40,152)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	-	(384)	-	(374)
กำไรจากกิจกรรมการดำเนินงาน	22,531	8,566	27,013	21,945
ต้นทุนทางการเงิน	(18,833)	(19,806)	(17,620)	(17,953)
กลับรายการ (ผลขาดทุน) จากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9	182	(8,471)	137	(8,672)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
และการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	16,747	20,854	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	20,627	1,143	9,530	(4,680)
รายได้ภาษีเงินได้	717	1,754	804	2,298
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	21,344	2,897	10,334	(2,382)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	21,343	2,391	10,334	(2,382)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1	506	-	-
	21,344	2,897	10,334	(2,382)
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	11	0.018	0.002	0.009
				(0.002)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
	(พันบาท)			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	21,344	2,897	10,334	(2,382)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	86,601	50,200	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>107,945</u>	<u>53,097</u>	<u>10,334</u>	<u>(2,382)</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	107,944	52,591	10,334	(2,382)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1	506	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>107,945</u>	<u>53,097</u>	<u>10,334</u>	<u>(2,382)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		
	30 กันยายน		30 กันยายน		
	2565	2564	2565	2564	
	(พันบาท)				
รายได้					
รายได้จากการขาย	10	652,402	858,922	309,389	565,620
รายได้จากการให้บริการ	10	361,820	333,167	294,801	272,221
		1,014,222	1,192,089	604,190	837,841
ต้นทุนขาย		(668,034)	(813,679)	(327,431)	(526,897)
ต้นทุนการให้บริการ		(245,469)	(226,517)	(189,824)	(184,440)
กำไรขั้นต้น		100,719	151,893	86,935	126,504
รายได้อื่น					
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	5	120,440	-	111,230	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสถานะเงินลงทุน	5	200,903	-	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(4,089)	(3,492)	(3,796)	(3,118)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(144,554)	(124,211)	(127,462)	(103,493)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	(1,016)	-	(1,025)
กำไรจากกิจกรรมการดำเนินงาน		343,292	66,228	143,516	78,451
ต้นทุนทางการเงิน		(54,646)	(59,101)	(50,719)	(53,663)
กลับรายการ (ผลขาดทุน) จากการด้อยค่าซึ่งเป็นไปตาม TFRS 9		1,415	(25,171)	1,107	(27,115)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม					
และการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย		49,567	55,022	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		339,628	36,978	93,904	(2,327)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		(15,193)	5,362	(13,816)	7,117
กำไรสำหรับงวด		324,435	42,340	80,088	4,790
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		324,920	41,419	80,088	4,790
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(485)	921	-	-
		324,435	42,340	80,088	4,790
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	11	0.271	0.035	0.067	0.004

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน		งบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด 30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	324,435	42,340	80,088	4,790
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	147,408	102,788	-	-
รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร หรือขาดทุนในภายหลัง	<u>147,408</u>	<u>102,788</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร หรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าใหม่ของผู้ ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	4,068	-	2,993	-
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	(813)	-	(598)	-
รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร หรือขาดทุนในภายหลัง	<u>3,255</u>	<u>-</u>	<u>2,395</u>	<u>-</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี - สุทธิจากภาษี	<u>150,663</u>	<u>102,788</u>	<u>2,395</u>	<u>-</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>475,098</u>	<u>145,128</u>	<u>82,483</u>	<u>4,790</u>
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	475,583	144,207	82,483	4,790
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(485)	921	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>475,098</u>	<u>145,128</u>	<u>82,483</u>	<u>4,790</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม									
			กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วน ได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	กำไรสะสม ยังไม่ได้จัดสรร	ผลต่างของอัตรา แลกเปลี่ยนจากการ แปลงค่าทางการเงิน	รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุม เดียวกัน	รวมองค์ประกอบ อื่นของส่วนของ ผู้ถือหุ้น			
(พันบาท)										
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564										
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	600,000	1,346,389	60,000	591,194	(34,653)	21,713	(12,940)	2,584,643	8	2,584,651
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น										
<i>การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>										
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	(51,000)	-	-	-	(51,000)	-	(51,000)
<i>รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>	-	-	-	(51,000)	-	-	-	(51,000)	-	(51,000)
<i>การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย</i>										
การได้มาซึ่งส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมซึ่งอำนาจควบคุมไม่เปลี่ยนแปลง	-	-	-	-	-	-	-	-	613	613
<i>รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	613	613
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(51,000)	-	-	-	(51,000)	613	(50,387)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด										
กำไร	-	-	-	41,419	-	-	-	41,419	921	42,340
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	102,788	-	102,788	102,788	-	102,788
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	41,419	102,788	-	102,788	144,207	921	145,128
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	600,000	1,346,389	60,000	581,613	68,135	21,713	89,848	2,677,850	1,542	2,679,392
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565										
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	600,000	1,346,389	60,000	608,786	54,004	21,713	75,717	2,690,892	1,403	2,692,295
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น										
<i>การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>										
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	(65,991)	-	-	-	(65,991)	-	(65,991)
<i>รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น</i>	-	-	-	(65,991)	-	-	-	(65,991)	-	(65,991)
<i>การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย</i>										
การสูญเสียส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-	-	-	(908)	(908)
<i>รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	(908)	(908)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(65,991)	-	-	-	(65,991)	(908)	(66,899)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด										
กำไร	-	-	-	324,920	-	-	-	324,920	(485)	324,435
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	3,255	147,408	-	147,408	150,663	-	150,663
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	328,175	147,408	-	147,408	475,583	(485)	475,098
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	600,000	1,346,389	60,000	870,970	201,412	21,713	223,125	3,100,484	10	3,100,494

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ กำไรสะสม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
			ทุนสำรอง ตามกฎหมาย (พันบาท)	ยังไม่ได้จัดสรร	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	600,000	1,346,389	60,000	548,159	2,554,548
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น					
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น					
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	(51,000)	(51,000)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	(51,000)	(51,000)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(51,000)	(51,000)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
กำไร	-	-	-	4,790	4,790
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	4,790	4,790
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	600,000	1,346,389	60,000	501,949	2,508,338
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	600,000	1,346,389	60,000	510,867	2,517,256
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น					
การจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น					
เงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	-	-	-	(65,991)	(65,991)
รวมการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	(65,991)	(65,991)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(65,991)	(65,991)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด					
กำไร	-	-	-	80,088	80,088
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	2,395	2,395
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	82,483	82,483
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	600,000	1,346,389	60,000	527,359	2,533,748

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
	(พันบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	324,435	42,340	80,088	4,790
<i>ปรับรายการที่กระทบกำไรเป็นเงินสดรับ (จ่าย)</i>				
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	15,193	(5,362)	13,816	(7,117)
ต้นทุนทางการเงิน	54,646	59,101	50,719	53,663
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	99,182	126,791	66,288	94,191
(กลับรายการ) ผลขาดทุนจากการซื้อขายที่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	(1,415)	25,171	(1,107)	27,115
(กลับรายการ) ประมาณการหนี้สินการรับประกันสินค้าและบริการ	83	(647)	83	(647)
(กลับรายการ) ประมาณการรื้อถอน	(254)	-	(254)	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	1,652	2,333	1,192	1,809
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย (สุทธิจากภาษี)	(49,567)	(55,022)	-	-
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า	34,779	6,893	35,881	6,835
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,192)	(1,286)	(2,184)	(12,195)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(120,440)	-	(111,230)	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงสถานะเงินลงทุน	(200,903)	-	-	-
เงินปันผลรับ	-	-	(825)	-
ดอกเบี้ยรับ	(58,102)	(30,251)	(60,016)	(37,350)
	97,097	170,061	72,451	131,094
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	100,932	(81,078)	130,156	(46,691)
สินค้าคงเหลือ	10,970	(20,609)	13,462	(19,948)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า	13,987	17,498	14,026	9,690
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,303)	1,861	(1,499)	1,802
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	16,098	45,582	(12,103)	35,427
เจ้าหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	(123)	518	(119)	410
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	237,658	133,833	216,374	111,784
ภาษีเงินได้จ่ายออก	(10,590)	(13,549)	(7,862)	(12,979)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	227,068	120,284	208,512	98,805

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2565	2564	2565	2564
	(ล้านบาท)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการชำระคืนเงินให้ผู้ยืมแกกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	132,254	34,586	145,254	46,586
เงินสดจ่ายให้ผู้ยืมแกกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(202,259)	(37,253)	(242,710)	(57,953)
เงินสดรับจากการชำระคืนเงินให้ผู้ยืมแก่ผู้ดำเนินงานอื่น	4,580	5,917	4,580	5,917
เงินสดจ่ายให้ผู้ยืมแก่ผู้ดำเนินงานอื่น	-	(2,217)	-	(2,217)
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในกิจการร่วมค้า	(25,530)	(2,040)	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(417,637)
เงินสดรับจากการขายบริษัทย่อยสุทธิ	302,861	-	316,197	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7,979	7,584	7,963	442,950
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(18,349)	(3,005)	(10,509)	(1,072)
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	267
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(136)	(319)	(131)	(180)
เงินปันผลรับ	-	-	825	-
ดอกเบี้ยรับ	50,364	31,356	50,932	36,096
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน	251,764	34,609	272,401	52,757
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	490,104	644,378	490,104	644,378
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(886,116)	(598,309)	(886,116)	(598,309)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	67,000	-	74,000	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(20,000)	(2,040)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	43,260	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(180,180)	(110,960)	(150,960)	(100,760)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(26,572)	(23,540)	(8,584)	(6,856)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	129,592	-	129,592	-
เงินปันผลจ่าย	(65,970)	(51,030)	(65,970)	(51,030)
ดอกเบี้ยจ่าย	(53,244)	(58,465)	(50,487)	(54,090)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนในบริษัทย่อยจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	613	-	-
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(525,386)	(154,053)	(488,421)	(168,707)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(46,554)	840	(7,508)	(17,145)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	108,881	85,125	37,241	45,913
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน	62,327	85,965	29,733	28,768

ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่มีเงินสด

โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เป็นสินค้าคงเหลือ	5,124	-	5,124	-
โอนสินทรัพย์สิทธิการให้เช่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	3,608	-	3,608	-
เงินปันผลค้างจ่าย	71	54	71	54

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
2	บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
3	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
4	เงินลงทุนในการร่วมค้า
5	เงินลงทุนในบริษัทย่อย
6	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์
7	เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน
8	หุ้นกู้
9	ทุนเรือนหุ้น
10	ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้
11	กำไรต่อหุ้น
12	เงินปันผล
13	เครื่องมือทางการเงิน
14	ภาวะผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
15	คดีฟ้องร้อง
16	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

1 เสนอแนะการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง โดยงบการเงินระหว่างกาลนี้เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้นำเสนอไปแล้วในงบการเงินประจำปี ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัทและบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชี วิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการซึ่งอาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2564

2 บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ความสัมพันธ์กับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญได้เปิดเผยในหมายเหตุข้อ 5

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 สรุปได้ดังนี้

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(พันบาท)			
บริษัทย่อย				
รายได้จากการขายสินค้า	-	-	3,446	2,146
รายได้จากการให้บริการ	-	-	5,089	5,140
รายได้อื่น	-	-	1,352	12,397
รายได้ค่าเช่า	-	-	1,164	1,295
ขายสินทรัพย์ถาวร	-	-	6,100	454,243
ดอกเบี้ยรับ	-	-	7,954	7,171
ซื้อสินค้า	-	-	12	85
การรับบริการ	-	-	7,666	18,660
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	327	619
บริษัทร่วม				
ดอกเบี้ยรับ	33,815	14,735	33,815	14,735
การร่วมค้า				
รายได้จากการขายสินค้า	38,528	-	38,528	-
รายได้จากการให้บริการ	13,462	-	13,462	-
ค่าที่ปรึกษา	3,720	2,070	3,720	2,070
ขายสินทรัพย์ถาวร	1,050	-	1,050	-
ดอกเบี้ยรับ	7,610	4,536	7,610	4,536
รายได้ค่าเช่า	1,200	-	1,200	-
รายได้อื่น	2,102	1,021	2,102	1,021
ค่าเช่าจ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่า	1,575	-	1,575	-
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	20,589	18,994	19,509	18,364
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,428	729	1,428	729
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	22,017	19,723	20,937	19,093

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ยอดคงเหลือกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(พันบาท)			
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	274,308	283,415
การร่วมค้า	24,611	-	24,611	-
รวม	24,611	-	298,919	283,415
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	6,380	7,874
บริษัทร่วม	8,716	1,930	8,716	1,930
การร่วมค้า	4,135	847	4,135	847
รวม	12,851	2,777	19,231	10,651

ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564
	(ร้อยละต่อปี)		(พันบาท)			
เงินให้กู้ยืม						
บริษัทย่อย	4.50 - 6.00	4.50 - 6.00	-	-	219,196	209,163
บริษัทร่วม	10.00 - 14.00	10.00 - 14.00	398,120	331,120	398,120	331,120
การร่วมค้า	5.39 - 15.00	7.72 - 10.80	67,526	47,103	67,526	47,103
รวม			465,646	378,223	684,842	587,386

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(พันบาท)			
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	832	4,523
การร่วมค้า	192	-	192	-
รวม	192	-	1,024	4,523
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	32	211

ยอดคงเหลือของเงินกู้ยืมจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 มีดังนี้

	อัตราดอกเบี้ย		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
เงินกู้ยืม	2565	2564	2565	2564	2565	2564
	(ร้อยละต่อปี)		(พันบาท)			
บริษัทย่อย	3.00	3.00	-	-	12,945	25,945
กรรมการ	4.50	4.50	201,120	134,120	201,120	134,120
รวม			201,120	134,120	214,065	160,065

สัญญาสำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทได้ทำสัญญาเช่ากับกิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งซึ่งครอบคลุมการให้เช่าทรัพย์สินและอุปกรณ์เพื่อจำหน่ายก๊าซคาร์บอนไดออกไซด์เหลวพร้อมอัดในราคาที่ระบุไว้ในสัญญา โดยสัญญาจะสิ้นสุดเมื่อบริษัทบอกเลิกสัญญาเป็นลายลักษณ์อักษรแก่คู่สัญญา

กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญากับกิจการที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่งเพื่อให้บริการให้คำปรึกษาและให้บริการธุรกิจแก่บริษัทในเครือ โดยสัญญาจะสิ้นสุดเมื่อกลุ่มบริษัทบอกเลิกสัญญาเป็นลายลักษณ์อักษรแก่คู่สัญญา

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัทได้ทำสัญญาให้กู้ยืมเงินแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่ง และได้ทำสัญญากู้ยืมเงินจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง โดยสัญญาจะสิ้นสุดเมื่อบริษัทได้รับชำระคืนเงินต้นหมดหรือเมื่อผู้ให้กู้ทวงถาม

บริษัทได้ทำสัญญาให้กู้ยืมเงินหลายฉบับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเพื่อใช้ในโครงการผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์หลายโครงการ ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับที่ระบุในสัญญา เงินกู้ยืมนี้มีกำหนดชำระคืนภายใน 1 ปี 8 ปี และ 9 ปี ตามแต่ละสัญญาพร้อมทั้งค้ำประกันโดยสินทรัพย์ของแต่ละโครงการ โดยสัญญาดังกล่าวจะทยอยสิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2565 จนถึงเดือนสิงหาคม 2573

บริษัทได้ทำสัญญาเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเพื่อใช้ในการดำเนินงาน ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับที่ระบุในสัญญา ซึ่งสัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดตามที่ระบุในสัญญา

บริษัทได้ทำสัญญาเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเพื่อใช้ในการก่อสร้างโรงงานไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 10 และร้อยละ 14 ต่อปี ซึ่งสัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดตามที่ระบุในสัญญา

บริษัทได้ทำสัญญากู้ยืมเงินจากกรรมการ โดยมีวงเงินกู้ยืมจำนวน 250 ล้านบาท ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.5 ต่อปี ซึ่งสัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดภายใน 1 ปี หรือเมื่อได้รับชำระคืนเต็มจำนวน

บริษัทได้ทำสัญญาให้เช่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้างแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งเพื่อใช้ในการประกอบธุรกิจผลิตและเพาะปลูกพืช และธุรกิจอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยมีอัตราค่าเช่าเท่ากับที่ระบุในสัญญา ซึ่งสัญญาดังกล่าวมีระยะเวลาเช่า 1 ปี โดยสามารถต่อสัญญาเช่าได้คราวละไม่เกิน 1 ปีนับแต่ระยะเวลาเช่าสิ้นสุดลง

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

3 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2565	2564	2565	2564
	(พันบาท)			
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2			
ลูกหนี้การค้า	24,611	-	298,919	283,415
อื่น ๆ	12,851	2,777	19,231	10,651
	37,462	2,777	318,150	294,066
บุคคลหรือกิจการอื่น ๆ				
ลูกหนี้การค้า	242,743	387,701	206,472	352,457
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	9,904	8,303	5,862	4,881
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	7,614	8,738	3,108	4,230
ลูกหนี้กรมสรรพากร	6,156	24,773	-	277
เงินมัดจำสินค้า	2,876	1,253	2,470	873
อื่น ๆ	6,483	6,812	5,305	5,801
	275,776	437,580	223,217	368,519
รวม	313,238	440,357	541,367	662,585
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(47,813)	(49,032)	(45,809)	(46,787)
สุทธิ	265,425	391,325	495,558	615,798

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
ลูกหนี้การค้า	2565	2564	2565	2564
	(พันบาท)			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,027	-	72,055	68,211
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	20,584	-	22,218	1,477
3 - 6 เดือน	-	-	247	456
6 - 12 เดือน	-	-	444	463
มากกว่า 12 เดือน	-	-	203,955	212,808
รวม	24,611	-	298,919	283,415
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	-
สุทธิ	24,611	-	298,919	283,415
กิจการอื่น				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	158,905	262,466	133,647	236,232
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	25,003	59,228	16,011	53,341
3 - 6 เดือน	77	1,354	75	637
6 - 12 เดือน	2,892	48,808	2,892	48,580
มากกว่า 12 เดือน	55,866	15,845	53,847	13,667
รวม	242,743	387,701	206,472	352,457
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(47,813)	(49,032)	(45,809)	(46,787)
สุทธิ	194,930	338,669	160,663	305,670
รวม	219,541	338,669	459,582	589,085
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
- (ลดลง) เพิ่มขึ้น	(1,219)	26,242	(978)	27,757

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

4 เงินลงทุนในการร่วมค้า

เงินลงทุนในการร่วมค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 และเงินปันผลรับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ กิจการจัดตั้ง	งบการเงินรวม										
		สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		มูลค่าตาม วิธีส่วนได้เสีย		เงินปันผลรับสำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		
		30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564	
		(ร้อยละ)						(พันบาท)				
การร่วมค้า												
บริษัท สแกน แอควานซ์ เพาเวอร์ จำกัด	ธุรกิจพลังงานหมุนเวียน	ไทย	58.69	53.47	165,500	138,500	101,365	75,835	139,763	95,742	-	-
บริษัท เครือข่ายก๊าซไทย-ญี่ปุ่น จำกัด	ธุรกิจก๊าซธรรมชาติสำหรับอุตสาหกรรม	ไทย	51.00	-	411,999	-	379,031	-	371,609	-	-	-
บริษัท พีชเภสัชกรรม จำกัด (ชื่อเดิมบริษัท สแกน เมดิเซิร์ฟ จำกัด)	ธุรกิจปลูกและจำหน่ายกัญชา กัญชง	ไทย	46.36	-	5,000	-	24,571	-	21,728	-	-	-
รวม							504,967	75,835	533,100	95,742	-	-

ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่กิจการจัดตั้ง	งบการเงินเฉพาะกิจการ										
		สัดส่วนความเป็นเจ้าของ		ทุนชำระแล้ว		ราคาทุน		เงินปันผลรับสำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่				
		30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564			
		(ร้อยละ)						(พันบาท)				
การร่วมค้า												
บริษัท เครือข่ายก๊าซไทย-ญี่ปุ่น จำกัด	ธุรกิจก๊าซธรรมชาติสำหรับอุตสาหกรรม	ไทย	51.00	-	411,999	-	210,120	-	-	-	-	-
บริษัท พีชเภสัชกรรม จำกัด (ชื่อเดิมบริษัท สแกน เมดิเซิร์ฟ จำกัด)	ธุรกิจปลูกและจำหน่ายกัญชา กัญชง	ไทย	46.36	-	5,000	-	2,550	-	-	-	-	-
รวม							212,670	-	-	-	-	-

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การเพิ่มทุนในบริษัท สแกน แอดวานซ์ เพาเวอร์ จำกัด ("SAP")

เมื่อวันที่ 5 มกราคม 2565 SAP ได้เรียกชำระทุนเพิ่มเติมจากผู้ถือหุ้น ร้อยละ 1.5 สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 2,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท โดยบริษัท คอนโทรล โน จำกัด ("CCL") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในกลุ่มบริษัทได้จ่ายชำระเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วเป็นจำนวน 1.53 ล้านบาท เพื่อรักษาสัดส่วนการถือหุ้นเดิม

เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565 SAP มีการออกหุ้นสามัญเพิ่มเติมจำนวน 300,000 หุ้น (จาก 2,375,000 หุ้นเป็น 2,675,000 หุ้น) มูลค่าหุ้นละ 100 บาท คิดเป็นจำนวนเงิน 30 ล้านบาท และได้เรียกชำระค่าหุ้นครั้งแรกร้อยละ 80 โดย CCL เป็นผู้จองซื้อหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแต่เพียงผู้เดียวและได้จ่ายชำระเงินแล้วเป็นจำนวน 24 ล้านบาท SAP จัดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2565 ภายหลังการเพิ่มทุนดังกล่าว สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 53.47 เป็นร้อยละ 58.69 ซึ่ง SAP ยังคงสถานะเป็นการร่วมค้าของกลุ่มบริษัท

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

5 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 และ 31 ธันวาคม 2564 และเงินปันผลรับสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						เงินปันผลรับสำหรับงวด	
	สัดส่วนการถือหุ้นโดยตรง		ทุนชำระแล้ว		วิธีการลงทุน		เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	31 ธันวาคม 2564	30 กันยายน 2565	30 กันยายน 2564
บริษัทย่อย	<i>(ร้อยละ)</i>				<i>(พันบาท)</i>			
บริษัท สยามวาสโก จำกัด	100.00	100.00	200,000	200,000	200,000	200,000	-	-
บริษัท คอนโทรลโน จำกัด	99.99	99.99	103,250	103,250	103,250	103,250	-	-
บริษัท สแกน อินเตอร์ โลจิสติกส์ จำกัด	99.99	99.99	65,000	65,000	66,054	66,054	-	-
บริษัท วิ.โอ.เน็ต ไปโอดีเซล เอเชีย จำกัด	99.99	99.99	20,000	20,000	22,103	22,103	-	-
บริษัท แพนเทอรา มอเตอร์ส จำกัด	99.99	99.99	13,750	13,750	13,750	13,750	-	-
บริษัท สแกน เอิร์ช พาวเวอร์ จำกัด	99.97	99.97	1,000	1,000	1,000	1,000	-	-
บริษัท แก้วก้อง ปีโตรเลียม จำกัด	99.96	99.96	25,250	25,250	276,651	276,651	-	-
บริษัท เครือข่ายก๊าซไทย-ญี่ปุ่น จำกัด	-	100.00	-	411,999	-	411,999	-	-
บริษัท สแกน เมดิเออร์ จำกัด	-	99.99	-	5,000	-	5,000	-	-
บริษัท สแกน ไอซีที จำกัด	-	51.00	-	638	-	638	825	-
รวม			428,250	845,887	682,808	1,100,445	825	-

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท เครือข่ายก๊าซไทย-ญี่ปุ่น จำกัด (“TJN”)

เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2565 กลุ่มบริษัทได้ขายส่วนได้เสียใน TJN ซึ่งเป็นบริษัทย่อยออกไปร้อยละ 49 ให้แก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน เป็นเงินสดจำนวน 313 ล้านบาท ทำให้กลุ่มบริษัทจัดประเภทเงินลงทุนใน TJN เป็นการร่วมค้า โดยมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิของ TJN ในงบการเงินรวมของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ขายมีจำนวน 201 ล้านบาท มูลค่ายุติธรรมของ ส่วนได้เสียของการร่วมค้าที่ยังคงอยู่ในกลุ่มบริษัท ณ วันที่สูญเสียอำนาจควบคุมมีจำนวน 379 ล้านบาท ได้ถือเป็นมูลค่าเริ่มแรกของเงินลงทุนในการร่วมค้านั้น ณ วันนั้น กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรจากการขายและกำไรจากการเปลี่ยนสถานะเงินลงทุน เป็นจำนวน 120 ล้านบาท และ 178 ล้านบาท ตามลำดับในงบกำไรขาดทุนรวม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท สแกน เมคเฮริรับ จำกัด (“SMH”)

เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2565 กลุ่มบริษัทได้ขายส่วนได้เสียใน SMH ซึ่งเป็นบริษัทย่อยออกไปร้อยละ 49 ให้แก่บุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน เป็นเงินสดจำนวน 2.45 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทลดลงจากร้อยละ 100 เป็นร้อยละ 51 ซึ่ง SMH ยังคงเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มบริษัท

เมื่อวันที่ 13 มกราคม 2565 SMH ได้ตกลงทำสัญญาจองซื้อหุ้นกับผู้ถือหุ้นรายใหม่ โดยผู้ถือหุ้นรายใหม่จ่ายชำระค่าจองซื้อหุ้นงวดที่ 1 เป็นจำนวนเงิน 18 ล้านบาท และได้รับโอนหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 5,000 หุ้น ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มบริษัทลดลงจากร้อยละ 51 เป็นร้อยละ 46 และ SMH ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 17 มกราคม 2565 ทำให้กลุ่มบริษัทจัดประเภทเงินลงทุนใน SMH เป็นการร่วมค้า มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิ SMH ในงบการเงินของกลุ่มบริษัท ณ วันที่สูญเสียการควบคุมมีจำนวน 1 ล้านบาท มูลค่ายุติธรรมของส่วนได้เสียของการร่วมค้าที่ยังคงอยู่ในกลุ่มบริษัท ณ วันที่สูญเสียอำนาจควบคุมมีจำนวน 24 ล้านบาท ได้ถือเป็นมูลค่าเริ่มแรกของเงินลงทุนในการร่วมค้า ณ วันนั้น กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรจากการเปลี่ยนสถานะเงินลงทุนเป็นจำนวน 23 ล้านบาทในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

ในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของ SMH เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2565 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติเปลี่ยนชื่อบริษัทเป็นบริษัท ฟิงเกิ้ลซกรรม จำกัด และได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 9 มีนาคม 2565

การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัท สแกน ไอซีที จำกัด (“ICT”)

ในเดือนมีนาคม 2565 บริษัทได้ขายหุ้นทั้งหมดใน ICT เป็นจำนวนเงิน 0.64 ล้านบาท ให้แก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน โดยมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิ ICT ในงบการเงินของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ขายมีจำนวน 0.12 ล้านบาท กลุ่มบริษัทรับรู้กำไรจากการขายจำนวน 0.52 ล้านบาทในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

6 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การซื้อ และจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 มีดังนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
ซื้อสินทรัพย์ - ราคาทุน	18,349	10,509
จำหน่ายสินทรัพย์ - ราคาตามบัญชีสุทธิ	(440,678)	(5,779)

กลุ่มบริษัทและบริษัทรับรู้ค่าเสื่อมราคาของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ไม่รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 จำนวน 79.17 ล้านบาท และจำนวน 56.52 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของกลุ่มบริษัทมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวน 691.11 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 1,154.98 ล้านบาท) ใช้ในการค้ำประกันวงเงินสินเชื่อ วงเงินเบิกเกินบัญชี และวงเงินกู้ยืมของกลุ่มบริษัทกับสถาบันการเงินในประเทศหลายแห่ง

7 เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีสัญญากู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงินในประเทศหลายแห่งเป็นจำนวนรวม 1,218.14 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2564: 1,614.15 ล้านบาท) เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.05 - 3.45 ต่อปี (31 ธันวาคม 2564: ร้อยละ 2.05 - 5.47 ต่อปี) เงินกู้ยืมระยะสั้นนี้ไม่มีหลักประกัน

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีสัญญากู้ยืมเงินระยะยาวจากสถาบันการเงินในประเทศหลายแห่งเพื่อใช้ในการดำเนินงานซื้อเครื่องจักร และก่อสร้างอาคาร โรงงานเป็นจำนวน 660.72 ล้านบาท และ 544.26 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2564: 884.54 ล้านบาท และ 695.60 ล้านบาท ตามลำดับ) เงินกู้ยืมดังกล่าวมีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับที่ระบุในสัญญา เงินกู้ยืมระยะยาวของกลุ่มบริษัท ค้ำประกันโดยอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน และที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของกลุ่มบริษัท

วงเงินสินเชื่อ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีวงเงินสินเชื่อที่ยังไม่ได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงิน 1,203.86 ล้านบาท และ 1,180.05 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2564: 993.43 และ 908.43 ล้านบาท ตามลำดับ)

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

8 หุ้นกู้

เมื่อวันที่ 4 สิงหาคม 2565 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ได้อนุมัติการเสนอขายหุ้นกู้ของบริษัทจำนวน 300,000 หน่วย ราคาหน่วยละ 1,000 บาท เป็นจำนวนเงินรวม 300 ล้านบาทซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.50 ต่อปี และจะครบกำหนดไถ่ถอนหุ้นกู้ในวันที่ 11 มีนาคม 2568 ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 บริษัทมีหุ้นกู้ที่ออกและจำหน่ายแล้วเป็นจำนวน 131.50 ล้านบาท โดยบริษัทจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในหนังสือชี้ชวนตราสารหนี้รวมทั้งรักษาอัตราส่วนทางการเงินบางประการ

9 ทุนเรือนหุ้น

	มูลค่าหุ้น ต่อหุ้น (บาท)	2565		2564	
		จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน (พันหุ้น / พันบาท)	จำนวนหุ้น	จำนวนเงิน
ทุนจดทะเบียน					
ณ วันที่ 1 มกราคม - หุ้นสามัญ	0.50	1,200,000	600,000	1,200,000	600,000
เพิ่มทุนจดทะเบียน	0.50	240,000	120,000	-	-
ณ วันที่ 30 กันยายน - หุ้นสามัญ	0.50	<u>1,440,000</u>	<u>720,000</u>	<u>1,200,000</u>	<u>600,000</u>
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว					
ณ วันที่ 1 มกราคม - หุ้นสามัญ	0.50	1,200,000	600,000	1,200,000	600,000
ณ วันที่ 30 กันยายน - หุ้นสามัญ	0.50	<u>1,200,000</u>	<u>600,000</u>	<u>1,200,000</u>	<u>600,000</u>

การเพิ่มทุนจดทะเบียน

เมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากทุนจดทะเบียนเดิม 600 ล้านบาท เป็น 720 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่จำนวน 240 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท รวมเป็นจำนวน 120 ล้านบาท เพื่อบริการผู้ใช้ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น ทั้งนี้บริษัทได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2565

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้น

เมื่อวันที่ 24 ธันวาคม 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นเพิ่มทุนของบริษัทครั้งที่ 1 (“SCN-W1”) และ ครั้งที่ 2 (“SCN-W2”) ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้นในจำนวนไม่เกิน 120 ล้านหุ้น ในอัตราจัดสรรที่ 10 หุ้นเดิมต่อ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิในวันที่กำหนด ต่อมาในวันที่ 14 มกราคม 2565 บริษัทมีการออกและจัดสรรใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าว โดย SCN-W1 และ SCN-W2 มีอายุ 1 ปีและ 4 ปีนับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิตามลำดับ และมีอัตราการใช้สิทธิอยู่ที่ 1 หน่วยใบสำคัญแสดงสิทธิมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญของบริษัท 1 หุ้น

10 ส่วนงานดำเนินงานและการจำแนกรายได้

ผู้บริหารพิจารณาว่ากลุ่มบริษัทมี 4 ส่วนงานที่รายงาน ดังรายละเอียดข้างล่าง ซึ่งเป็นหน่วยงานธุรกิจที่สำคัญของกลุ่มบริษัท หน่วยงานที่สำคัญมีขนาดของกิจการที่แตกต่างกัน โดยมีการพิจารณาจากการจัดกลุ่มโดยทั่วไปของผลิตภัณฑ์และการบริการเป็นเกณฑ์ในการกำหนดส่วนงาน ส่วนงานดำเนินงานได้ถูกรายงานในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอให้ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าคือกรรมการผู้จัดการใหญ่

ส่วนงานธุรกิจที่สำคัญของกลุ่มบริษัท มีดังนี้

- | | |
|---------------|--|
| ส่วนงานที่ 1 | ธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์ก๊าซธรรมชาติและน้ำมัน ได้แก่ ธุรกิจการค้าก๊าซทางสถานีบริการก๊าซธรรมชาติสำหรับยานยนต์ (NGV) ธุรกิจบริการปรับปรุงคุณภาพก๊าซธรรมชาติ (PMS) ธุรกิจซ่อมบำรุงสถานีก๊าซธรรมชาติ ธุรกิจการค้าอะไหล่อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับก๊าซธรรมชาติ และธุรกิจติดตั้งระบบก๊าซในรถยนต์และทดสอบถังบรรจุก๊าซ |
| ส่วนงานที่ 2 | ธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับยานพาหนะที่ใช้เชื้อเพลิงก๊าซธรรมชาติ ได้แก่ ธุรกิจการจำหน่ายอะไหล่และอุปกรณ์รถยนต์ รวมถึงการให้บริการซ่อมแซมและบำรุงรักษารถยนต์และรถโดยสาร |
| ส่วนงานที่ 3 | ธุรกิจพลังงานหมุนเวียน ได้แก่ ธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ และธุรกิจค้าแผงโซลาร์เซลล์ |
| ส่วนงานที่ 4 | ธุรกิจขนส่ง |
| ส่วนงานอื่น ๆ | ธุรกิจอื่น ๆ |

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามกลุ่มธุรกิจสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม												รายการตัดบัญชี		สุทธิ	
	ส่วนงานที่ 1		ส่วนงานที่ 2		ส่วนงานที่ 3		ส่วนงานที่ 4		ส่วนงานอื่น ๆ		รวม					
<i>สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน</i>	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
	(พันบาท)															
รายได้จากลูกค้าภายนอก	634,335	779,863	119,533	104,193	46,468	80,863	141,889	132,468	71,997	94,702	1,014,222	1,192,089	-	-	1,014,222	1,192,089
รายได้ระหว่างส่วนงาน	7,324	9,280	-	-	-	-	8,977	17,726	4,985	4,599	21,286	31,605	(21,286)	(31,605)	-	-
รวม	641,659	789,143	119,533	104,193	46,468	80,863	150,866	150,194	76,982	99,301	1,035,508	1,223,694	(21,286)	(31,605)	1,014,222	1,192,089
ต้นทุนขายและบริการ	(570,998)	(677,078)	(103,724)	(89,883)	(10,907)	(48,440)	(135,330)	(144,135)	(113,350)	(112,458)	(934,309)	(1,071,994)	20,806	31,798	(913,503)	(1,040,196)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	70,661	112,065	15,809	14,310	35,561	32,423	15,536	6,059	(36,368)	(13,157)	101,199	151,700	(480)	193	100,719	151,893

บริษัท สแกน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

การจำแนกรายได้

กลุ่มบริษัทและบริษัทที่มีเพียงส่วนงานภูมิศาสตร์ในประเทศไทยเท่านั้น

ตารางต่อไปนี้แสดงข้อมูลรายได้ที่ถูกจำแนกตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการหลัก และจังหวะเวลาในการรับรู้รายได้

	ส่วนงานที่ 1		ส่วนงานที่ 2		ส่วนงานที่ 3		งบการเงินรวม ส่วนงานที่รายงาน ส่วนงานที่ 4		รวมส่วนงานที่รายงาน		ส่วนงานอื่น ๆ		รวม	
	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564	2565	2564
								(พันบาท)						
ประเภทของสินค้าและบริการหลัก														
สถานีบริการน้ำมันและก๊าซธรรมชาติ	375,841	301,404	-	-	-	-	-	-	375,841	301,404	-	-	375,841	301,404
บริการอัดก๊าซธรรมชาติ (PMS)	152,711	130,154	-	-	-	-	-	-	152,711	130,154	-	-	152,711	130,154
ซ่อมบำรุงสถานีก๊าซธรรมชาติ	90,985	72,961	-	-	-	-	-	-	90,985	72,961	-	-	90,985	72,961
อะไหล่และอุปกรณ์	13,008	21,201	62,817	48,104	5,004	46,945	-	-	80,829	116,250	-	-	80,829	116,250
ก๊าซธรรมชาติอัดสำหรับอุตสาหกรรม (iCNG)	-	253,399	-	-	-	-	-	-	-	253,399	-	-	-	253,399
ขนส่ง	-	-	-	-	-	-	141,889	132,468	141,889	132,468	-	-	141,889	132,468
ซ่อมแซมและบำรุงรักษารถยนต์ NGV	-	-	56,716	56,089	-	-	-	-	56,716	56,089	-	-	56,716	56,089
พลังงานแสงอาทิตย์	-	-	-	-	41,464	33,919	-	-	41,464	33,919	-	-	41,464	33,919
รับเหมาก่อสร้าง	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	20,063	19,249	20,063	19,249
อื่น ๆ	1,790	744	-	-	-	-	-	-	1,790	744	51,934	75,452	53,724	76,196
รวม	634,335	779,863	119,533	104,193	46,468	80,864	141,889	132,468	942,225	1,097,388	71,997	94,701	1,014,222	1,192,089

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

11 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2565	2564	2565	2564
	(พันบาท / พันหุ้น)			
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ				
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท	21,343	2,391	10,334	(2,382)
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว				
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก ณ วันที่ 1 กรกฎาคม	1,200,000	1,200,000	1,200,000	1,200,000
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน) ณ วันที่ 30 กันยายน	1,200,000	1,200,000	1,200,000	1,200,000
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (ขั้นพื้นฐาน) (บาท)	0.018	0.002	0.009	(0.002)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญ				
กำไรสำหรับงวดที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัท	324,920	41,419	80,088	4,790
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายแล้ว				
จำนวนหุ้นสามัญที่ออก ณ วันที่ 1 มกราคม	1,200,000	1,200,000	1,200,000	1,200,000
จำนวนหุ้นสามัญโดยวิธีถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน) ณ วันที่ 30 กันยายน	1,200,000	1,200,000	1,200,000	1,200,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.271	0.035	0.067	0.004

กำไรต่อหุ้นปรับลด

กลุ่มบริษัทและบริษัทไม่ได้คำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดจากใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เนื่องจากราคาหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักในระหว่างงวดต่ำกว่าราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

12 เงินปันผล

รายละเอียดเงินปันผลในระหว่างปี 2565 มีดังนี้

	วันที่อนุมัติ	กำหนดจ่าย	อัตราต่อหุ้น (บาท)	จำนวนเงิน (ล้านบาท)
เงินปันผลประจำปี 2564	27 เมษายน 2565	พฤษภาคม 2565	0.055	66

13 เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงผลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	มูลค่าตามบัญชี		งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			มูลค่ายุติธรรม
	เครื่องมือทางการเงิน ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	รวม	ระดับ 1 (พันบาท)	ระดับ 2	ระดับ 3	
ณ วันที่ 30 กันยายน 2565						
<i>หนี้สินทางการเงิน</i>						
สิทธิการขายหุ้น	(999)	(999)	-	(999)	-	(999)
			งบการเงินรวม			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564						
<i>หนี้สินทางการเงิน</i>						
สิทธิการขายหุ้น	(999)	(999)	-	(999)	-	(999)
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	(196)	(196)	-	(196)	-	(196)
รวม	(1,195)	(1,195)				
			งบการเงินเฉพาะกิจการ			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564						
<i>หนี้สินทางการเงิน</i>						
สิทธิการขายหุ้น	(999)	(999)	-	(999)	-	(999)
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	(130)	(130)	-	(130)	-	(130)
รวม	(1,129)	(1,129)				

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2565 ส่วนมากมาจากอัตราดอกเบี้ย THBFIX โดยอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงทางเลือกสำหรับ THBFIX คือ Fallback (THBFIX) กลุ่มบริษัทวางแผนที่จะปรับปรุงเงื่อนไขของสัญญาในการนำข้อกำหนดเกี่ยวกับอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงทดแทนมาใช้เพื่อตอบสนองต่อการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิงให้เสร็จสิ้นภายในปี 2565

14 ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ (พันบาท)
ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน		
อาคารและสิ่งปลูกสร้างอื่น	2,852	2,852
ภาระผูกพันอื่น ๆ		
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	209,991	167,258
คำสั่งซื้อที่ผู้ขายสินค้าหรือวัสดุตกลงแล้ว	82,407	75,932
สัญญาใช้ประโยชน์พื้นที่	10,638	3,014
อื่น ๆ	1,917	1,694
รวม	304,953	247,898

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

15 คดีฟ้องร้อง

ในปี 2562 บริษัทได้ยื่นคำร้องต่อคณะอนุญาโตตุลาการให้ตัดสินข้อพิพาทระหว่างบริษัทและบริษัท อีโค โอเรียนท์ รีซอสเซส (ประเทศไทย) จำกัด (“ECOR”) ในกรณีที่ ECOR ผิดสัญญาซื้อขายก๊าซธรรมชาติ เนื่องจาก ECOR ไม่สามารถจัดหาก๊าซให้บริษัทได้ตามปริมาณที่กำหนดตามสัญญา ต่อมาเมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2564 บริษัทได้รับคำวินิจฉัยจากคณะอนุญาโตตุลาการให้บริษัทเป็นผู้ชนะคดีข้อพิพาทดังกล่าว โดยให้ ECOR ชำระเงินจำนวน 40.71 ล้านบาท ให้แก่บริษัทพร้อมทั้งดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปีนับจากวันถัดจากวันเสนอข้อพิพาทจนถึงวันที่ ECOR ชำระจำนวนเงินดังกล่าวให้แก่บริษัทเสร็จสิ้น รายการดังกล่าวถือเป็นสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น ทั้งนี้บริษัทยังไม่ได้รับรู้รายการจนกว่าจะได้รับชำระค่าชดเชยความเสียหายจาก ECOR อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2564 ECOR ได้ยื่นคำร้องเพื่อเพิกถอนคำวินิจฉัยจากคณะอนุญาโตตุลาการต่อศาลแพ่ง นอกจากนี้บริษัทได้ยื่นคำร้องต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลาง เพื่อยื่นขอบังคับคดีตามคำวินิจฉัยของคณะอนุญาโตตุลาการ และเมื่อวันที่ 12 มกราคม 2565 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางมีคำสั่งให้โอนคดีดังกล่าวไปดำเนินพิจารณาคดีภายใต้ศาลแพ่ง ต่อมาวันที่ 26 พฤษภาคม 2565 ศาลแพ่งมีคำพิพากษาให้ ECOR ปฏิบัติตามคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการและให้ยกคำร้องที่ ECOR ขอให้เพิกถอนคำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการ ต่อมา เมื่อวันที่ 6 ตุลาคม 2565 ECOR ใช้สิทธิอุทธรณ์และขอทุเลาการบังคับคดี ขณะนี้บริษัทอยู่ระหว่างการเตรียมยื่นขอแก้การใช้สิทธิอุทธรณ์และขอคัดค้านการทุเลาการบังคับคดีของ ECOR ต่อไป

ในไตรมาส 1 ปี 2563 พนักงานกลุ่มหนึ่งได้ลาออกจากบริษัท และต่อมาได้ยื่นฟ้องคดีต่อศาลเพื่อเรียกร้องให้บริษัทจ่ายเงินชดเชยเป็นจำนวนรวม 1.54 ล้านบาท ซึ่งได้รับคำตัดสินจากศาลชั้นต้นเมื่อวันที่ 17 พฤศจิกายน 2564 ให้ชำระเงินแก่โจทก์เป็นจำนวนเงิน 2.47 ล้านบาท โดยรวมดอกเบี้ยล่าช้าเป็นจำนวนเงิน 0.76 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทได้ยื่นอุทธรณ์เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2565 ต่อมาเมื่อวันที่ 22 สิงหาคม 2565 ศาลอุทธรณ์คดีชำนาญพิเศษได้พิพากษายืนตามศาลชั้นต้นให้บริษัทชำระเงินแก่โจทก์เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 2.27 ล้านบาท ซึ่งบริษัทได้ชำระหนี้แก่โจทก์ครบถ้วนแล้วเมื่อวันที่ 26 กันยายน 2565 ดังนั้น คดีดังกล่าวจึงถือเป็นอันสิ้นสุด นอกจากนี้บริษัทถูกฟ้องร้องในฐานะจำเลยร่วมในศาลชั้นต้นในคดีแพ่งเพื่อเรียกร้องค่าสินไหมทดแทนเป็นจำนวนเงินรวม 17.59 ล้านบาทให้แก่โจทก์จากกรณีอุบัติเหตุของพนักงานของบริษัท โดยบริษัทได้รับความคุ้มครองตามประกันวินาศภัยตามวงเงินกรมธรรม์ อย่างไรก็ตาม ส่วนต่างของค่าสินไหมทดแทนและวงเงินกรมธรรม์ที่อาจเกิดขึ้นบริษัทต้องรับผิดชอบร่วมกับพนักงานดังกล่าว โดยคดีความข้างต้นยังไม่ถึงที่สุดและยังมีความไม่แน่นอน บริษัทจึงไม่มีการตั้งประมาณการสำหรับหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการถูกฟ้องร้องดังกล่าวในงบการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565

บริษัท สแกน อินเตอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

16 เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2565 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ได้มีมติอนุมัติให้ปรับโครงสร้างการถือหุ้นในบริษัท สแกน เอิร์ธ พาวเวอร์ จำกัด (“SEP”) บริษัทย่อยของบริษัท เพื่อให้อยู่ในกลุ่มธุรกิจพลังงานทดแทน (Renewable Energy) โดยบริษัทจะขายหุ้นที่ถือทางตรงทั้งหมดใน SEP จำนวน 9,997 หุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 99.97 ให้แก่บริษัท คอนโทรลโน จำกัด (“CCL”) บริษัทย่อยของบริษัท เป็นจำนวนเงิน 850,000 บาท